
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2153 del 04/12/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A N. 1 PSICOLOGO IN POSSESSO DI UNA DOCUMENTATA
ESPERIENZA LAVORATIVA NEL CAMPO DELLE DIPENDENZE PATOLOGICHE, PER LA REALIZZAZIONE
DEL PIANO REGIONALE PREVENZIONE (PRP 2021/2025), DA DESTINARE ALL’UOC SERVIZIO
DIPENDENZE PATOLOGICHE. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE E DI UN COMPONENTE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Di Giammartino Sara
firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico libero professionale a 
n. 1 Psicologo in possesso di una documentata esperienza lavorativa nel campo delle Dipendenze 
Patologiche, per la realizzazione del Piano Regionale Prevenzione (PRP 2021/2025), da destinare 
all’UOC Servizio Dipendenze Patologiche. Sostituzione del Presidente e di un Componente della 
Commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 1554 del 04 settembre 2023, con la quale è stato indetto l’Avviso di pubblica selezione, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico libero professionale a n. 1 Psicologo in possesso di una 
documentata esperienza lavorativa nel campo delle Dipendenze Patologiche, per la realizzazione del Piano 
Regionale Prevenzione (PRP 2021/2025), da destinare all’UOC Servizio Dipendenze Patologiche;

VISTA la deliberazione n. 1805 del 18 ottobre 2023 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
suddetto Avviso, successivamente rettificata con deliberazione n. 2026 del 16 novembre 2023, nella seguente 
composizione:

PRESIDENTE:
Dott.ssa Moscone Michela, Dirigente medico della disciplina di Psichiatria, Direttore dell’UOC Servizio 

Dipendenze Patologiche;

COMPONENTI:
Dott. Marcellini Marcello, Dirigente Psicologo, Responsabile dell’UOSD Assistenza Psicologica;
Dott.ssa Trenta Antonia, Dirigente Psicologo, in servizio presso l’UOSD Assistenza Psicologica;

SEGRETARIO:
Dott.ssa Ricci Alessia, Collaboratore Amministrativo Professionale, in servizio presso l’UOC Pianificazione 

Dinamiche e Sviluppo del personale;

VISTA:
- la nota del 20 novembre 2023, acquisita al prot. aziendale. n. 0096310/23 del 21/11/2023, con la quale la 

Dott.ssa Moscone Michela ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Presidente della 
Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

- la nota del 20 novembre 2023, acquisita al prot. aziendale. n. 0096271/23 del 21/11/2023, con la quale la 
Dott.ssa Trenta Antonia ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Componente della 
Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione della Dott.ssa Moscone Michela e della Dott.ssa Trenta 
Antonia, rispettivamente con:

- Dott. De Berardis Domenico, Direttore dell’UOC Centro di Salute Mentale CD-RP del P.O. di Giulianova;
- Dott.ssa Polci Paola, Dirigente medico della disciplina di Farmacologia e Tossicologia Clinica, in servizio presso 

l’UOC Servizio Dipendenze Patologiche;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di procedere alla 
selezione in argomento;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI PRENDERE ATTO:
- della nota del 20 novembre 2023, acquisita al prot. aziendale. n. 0096310/23 del 21/11/2023, con la quale la 

Dott.ssa Moscone Michela ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Presidente della 
Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

- della nota del 20 novembre 2023, acquisita al prot. aziendale. n. 0096271/23 del 21/11/2023, con la quale la 
Dott.ssa Trenta Antonia ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Componente della 
Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate.

2) DI SOSTITUIRE la Dott.ssa Moscone Michela e la Dott.ssa Trenta Antonia, rispettivamente con:
- Dott. De Berardis Domenico, in qualità di Presidente della Commissione in parola;
- Dott.ssa Polci Paola, in qualità di Componente della Commissione in parola;

3) DI DARE ATTO che, a seguito della sostituzione di cui al precedente punto, la Commissione avente il compito di 
valutare il possesso dei requisiti per l’ammissione alla procedura e, per la definizione dell’elenco degli idonei, a 
delineare un giudizio sintetico in base ad una valutazione comparata dei curricula presentati in relazione alla 
coerenza degli stessi con le competenze professionali richieste e le funzioni da svolgere, nonché all’espletamento 
di un colloquio diretto alla valutazione della professionalità acquisita dal candidato medesimo nella materia 
specifica, è la seguente:

PRESIDENTE:
Dott. De Berardis Domenico, Direttore dell’UOC Centro di Salute Mentale CD-RP del P.O. di Giulianova;

COMPONENTI:
Dott. Marcellini Marcello, Dirigente Psicologo, Responsabile dell’UOSD Assistenza Psicologica;
Dott.ssa Polci Paola, Dirigente medico della disciplina di Farmacologia e Tossicologia Clinica, in servizio 
presso l’UOC Servizio Dipendenze Patologiche;

SEGRETARIO:
Dott. Ricci Alessia, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso l’UOC Pianificazione 

Dinamiche e Sviluppo del personale.

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



DATA E ORA FIRMA: 04/12/2023 15:08:59

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:                      
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2153 del 04/12/2023 ad oggetto:

AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL

CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A N. 1 PSICOLOGO IN

POSSESSO DI UNA DOCUMENTATA ESPERIENZA LAVORATIVA NEL CAMPO DELLE

DIPENDENZE PATOLOGICHE, PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO REGIONALE

PREVENZIONE (PRP 2021/2025), DA DESTINARE ALL’UOC SERVIZIO DIPENDENZE

PATOLOGICHE. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE E DI UN COMPONENTE DELLA

COMMISSIONE ESAMINATRICE.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 05/12/2023 con prot. n.

0004226/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2153 del 04/12/2023 ad oggetto:

AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL

CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A N. 1 PSICOLOGO IN

POSSESSO DI UNA DOCUMENTATA ESPERIENZA LAVORATIVA NEL CAMPO DELLE

DIPENDENZE PATOLOGICHE, PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO REGIONALE

PREVENZIONE (PRP 2021/2025), DA DESTINARE ALL’UOC SERVIZIO DIPENDENZE

PATOLOGICHE. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE E DI UN COMPONENTE DELLA

COMMISSIONE ESAMINATRICE.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 04/12/2023 15:08:59 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


